
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 709
16 Μαρτίου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός αμοιβών των Δικαστικών Επιμελητών . 1
Χαρακτηρισμός ως μνημείων 350 αντικειμένων (εν−

δυμάτων και εξαρτημάτων) από το Ιστορικό Βε−
στιάριο του Εθνικού Θεάτρου. ........................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  21798 (1)

Καθορισμός αμοιβών των Δικαστικών Επιμελητών.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων: α) 49 και β) 50 −όπως 

τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο Γ3 της παραγρά−
φου Γ του Ν. 4336/2015 (Α΄94)− του Ν. 2318/1995 «Κώδικας 
Δικαστικών Επιμελητών» (Α΄ 126).

2. Το Π.δ/μα 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Το Π.δ/μα 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

4. Τη με αριθ. Υ29/8−10−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

5. Τη με αριθ. 76297/30−10−2015 απόφασή μας «Κα−
θορισμός αμοιβών Δικαστικών Επιμελητών» (Β΄ 2346 − 
ΒΖΒΓΩ−ΘΚ7).

6. Τα με αριθ. πρωτ. έγγραφα: α) 4246/18−1−2016 της 
Ομοσπονδίας Δικαστικών Επιμελητών Ελλάδος και 
β) 108/20−1−2016 της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις αμοιβές των δικαστικών επιμελητών 
για τις πράξεις που ενεργούν, όπως παρακάτω: 

Α. ΕΠΙΔΟΣΗ
1. Για κάθε μία επίδοση δικογράφου ή οποιουδήποτε 

άλλου εγγράφου και τη σύνταξη της σχετικής έκθεσης 
σε:

• τριάντα πέντε ευρώ (35,00 €) από 0 έως και το 12ο 
χλμ. (Α΄ Ζώνη)

• πενήντα πέντε ευρώ (55,00 €) από το 12ο έως και 
το 32ο χλμ. (Β΄ Ζώνη)

• εβδομήντα τρία ευρώ (73,00 €) από το 32ο έως και 
το 62ο χλμ. (Γ΄ Ζώνη)

• ενενήντα πέντε ευρώ (95,00 €) από το 62ο και άνω 
χλμ. (Δ΄ Ζώνη).

Για επίδοση σε νησί ή σε διαφορετικό νησί από εκείνο 
στο οποίο διατηρεί το γραφείο του ο δικαστικός επιμε−
λητής ή έχει την έδρα της η αστική εταιρεία δικαστικών 
επιμελητών, η αμοιβή είναι αυτή της Δ΄ Ζώνης, υπολο−
γιζόμενων και των πάσης φύσεως εξόδων, με εξαίρεση 
τη νήσο Σαλαμίνα, που τοποθετείται στη Β΄ Ζώνη.

2. Στις πιο πάνω περιπτώσεις, η χιλιομετρική απόστα−
ση υπολογίζεται από τον τόπο που διατηρεί το γραφείο 
του ο δικαστικός επιμελητής, κατά το άρθρο 31 παρ. 1 
του Ν. 2318/1995 «Κώδικας Δικαστικών Επιμελητών» ή 
είναι η έδρα της αστικής εταιρείας δικαστικών επιμε−
λητών, εκτός των περιφερειών των Εφετείων Αθηνών 
και Πειραιώς για τις οποίες η χιλιομετρική απόσταση 
υπολογίζεται από το κατάστημα του Εφετείου Αθηνών.

3. Η αμοιβή του μάρτυρα που συμμετέχει στη θυρο−
κόλληση κάθε εγγράφου υπολογίζεται σε δέκα ευρώ 
(10,00 €) και εμπεριέχεται στις πιο πάνω αναφερόμενες 
τιμές ζωνών.

4. Σε περίπτωση που η επίδοση ματαιωθεί από λόγο 
ανεξάρτητο από τη θέληση του δικαστικού επιμελητή, 
λαμβάνει αυτός το 50% του ποσού της πιο πάνω αμοι−
βής της εκάστοτε Ζώνης.

5. Η αμοιβή για την επίδοση με ηλεκτρονικά μέσα 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 122 του Κ.Πολ.Δ. 
καθορίζεται σε είκοσι πέντε ευρώ (25,00 €).

6. Για τις επιδόσεις που γίνονται κατ’ εφαρμογή του 
Ν. 3869/2010 ισχύουν οι τιμές της οικείας ζώνης μειω−
μένες κατά ποσοστό είκοσι τοις εκατό (20%).

7. Σε περίπτωση που ο δικαστικός επιμελητής διε−
νεργεί περισσότερες της μιας επιδόσεις από τον ίδιο 
εντολέα, στο ίδιο τοπικό διαμέρισμα και στον ίδιο χρόνο 
η πρώτη επίδοση χρεώνεται με την τιμή της οικείας 
ζώνης οι δε υπόλοιπες με την τιμή της Α΄ Ζώνης.

Β. ΚΑΤΑΣΧΕΣΗ
1. Για την ενέργεια αναγκαστικής ή συντηρητικής κα−

τάσχεσης σε εξακόσια εξήντα ευρώ (660,00 €).

8363



8364 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Αν με την ίδια έκθεση κατάσχεσης κατάσχονται 
περισσότερα από ένα ακίνητα, πλοία ή αεροσκάφη, ο 
δικαστικός επιμελητής λαμβάνει χωριστή αμοιβή για 
κάθε ένα από αυτά και συγκεκριμένα:

• από το δεύτερο μέχρι και το τέταρτο ακίνητο, το 
1/2 της πιο πάνω αμοιβής 

• από το πέμπτο έως και το δέκατο ακίνητο, το 1/3 
της πιο πάνω αμοιβής 

• από το ενδέκατο ακίνητο και άνω, το 1/4 της πιο 
πάνω αμοιβής.

Γ. ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΣ
Για τη σύνταξη κάθε αποσπάσματος κατασχετήριας 

έκθεσης αρχικού ή επαναληπτικού πλειστηριασμού ή 
αναπλειστηριασμού (κατά την εφαρμογή των διατάξεων 
που προβλέπονται στο Ν. 4335/2015) σε τριακόσια ευρώ 
(300,00 €). Αν το απόσπασμα κατασχετήριας έκθεσης 
αφορά διενέργεια πλειστηριασμού δικαστικής διανομής 
κατά το άρθρο 484 του Κ.Πολ.Δ. καθώς και στην πε−
ρίπτωση του άρθρου 1021 του ίδιου Κώδικα ή με άλλη 
διάταξη νόμου, καθορίζεται η ίδια πιο πάνω αμοιβή.

Α. ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ 
Ι. Γενικά
α) Αν το αντικείμενο της εκτέλεσης δεν αφορά κατά−

σχεση αλλά αφαίρεση, αποβολή, εγκατάσταση, μεσεγ−
γύηση, προσωπική κράτηση, απογραφή κινητών, διαπι−
στωτική έκθεση ή όποια άλλη πράξη εκτέλεσης, για τη 
ενέργεια καθεμιάς από αυτές η αμοιβή του δικαστικού 
επιμελητή καθορίζεται σε τριακόσια ευρώ (300,00 €) και 
προσαυξάνεται ανάλογα με τις δυσχέρειες που εμφα−
νίζονται στην απασχόληση του δικαστικού επιμελητή 
μετά από συμφωνία με τον εντολέα του.

β) Όταν πρόκειται για περιγραφή και εκτίμηση στις 
περιπτώσεις των άρθρων 484 και 1021 του Κ.Πολ.Δ. ή 
άλλης διάταξης νόμου, η αμοιβή του δικαστικού επιμε−
λητή καθορίζεται σύμφωνα με τις παραγράφους 1 και 
2 του Β Κεφαλαίου για την κατάσχεση.

γ) Όταν η εκτελούμενη απόφαση με προσωπική κράτη−
ση αφορά χρηματική ικανοποίηση, καθορίζεται σύμφωνα 
με την παράγραφο 1 του Β Κεφαλαίου και προσαυξά−
νεται ανάλογα με τις δυσχέρειες που εμφανίζονται και 
την απασχόληση του δικαστικού επιμελητή, μετά από 
συμφωνία με τον εντολέα του.

ΙΙ. Δικαιώματα μαρτύρων
Τα δικαιώματα μαρτύρων που προσλαμβάνει ο δι−

καστικός επιμελητής και συμμετέχουν σε πράξη εκτέ−
λεσης, υπολογίζονται για κάθε έναν σε πενήντα ευρώ 
(50,00 €).

III. Ματαίωση εκτέλεσης
Ο δικαστικός επιμελητής, πριν την έναρξη της εκτέλε−

σης είναι υποχρεωμένος να ζητήσει από εκείνον κατά 
του οποίου στρέφεται αυτή, οικειοθελή συμμόρφωση 
προς τα διατασσόμενα από τον εκτελούμενο τίτλο και 
τη σχετική επιταγή. Στην περίπτωση αυτή καθώς και 
σε κάθε περίπτωση που υποχρεωθεί να αποχωρήσει 
λόγω ματαίωσης της εκτέλεσης πριν την έναρξή της, 
για λόγους ανεξάρτητους από τη θέλησή του, ο δικα−
στικός επιμελητής δικαιούται το μισό των πιο πάνω 
αμοιβών του.

Εάν όμως έχει ήδη αρχίσει η εκτέλεση και διακοπεί 
για λόγους ανεξάρτητους από τη θέληση του δικαστικού 
επιμελητή, που αναγράφονται στη σχετική έκθεσή του, 
τότε δικαιούται ολόκληρο το ποσό της αμοιβής του. 

Ε. ΓΕΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ
α) Για έρευνα στα βιβλία μεταγραφών, υποθηκών, κα−

τασχέσεων και διεκδικήσεων, για διαπίστωση της περι−
ουσιακής κατάστασης εκείνου κατά του οποίου στρέ−
φεται η εκτέλεση, ο δικαστικός επιμελητής δικαιούται 
ως αμοιβή τριάντα ευρώ (30,00 €) και επιπλέον το ποσό 
της παραγράφου 1 του Α Κεφαλαίου (κατά περίπτωση).

Την ίδια αμοιβή δικαιούται και για την έρευνα μη−
τρώων αεροσκαφών, αυτοκινήτων, νηολογίων, ναυτικών 
υποθηκολογίων και λοιπών δημοσίων βιβλίων για δια−
πίστωση της περιουσιακής κατάστασης εκείνου κατά 
του οποίου στρέφεται η εκτέλεση.

β) Αν η πράξη εκτέλεσης ή άλλη πράξη διαρκέσει 
περισσότερο από μια ημέρα, τότε για κάθε επιπλέον 
ημέρα απασχόλησης, δικαιούνται, ο μεν δικαστικός επι−
μελητής εξήντα ευρώ (60,00 €), ο δε μάρτυρας τριάντα 
ευρώ (30,00 €).

γ) Αν η επίδοση ή η εκτέλεση γίνεται νύχτα ή Κυριακή 
ή άλλη κατά νόμο εξαιρετέα ημέρα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 125 και 929 παρ. 3 του Κ.Πολ.Δ. ή 
άλλης διάταξης νόμου, η αμοιβή του δικαστικού επιμε−
λητή καθώς και των προσώπων που συμμετέχουν στις 
πράξεις προσαυξάνεται κατά 75%. 

δ) Για κάθε φύλλο αντιγράφου έκθεσης από το αρχείο 
που εκδίδει ο δικαστικός επιμελητής, δικαιούται πέντε 
ευρώ (5,00 €).

ε) Σε περιπτώσεις κατά τις οποίες ο δικαστικός επιμε−
λητής αντιμετωπίζει δυσχέρειες στις επιδόσεις ή εκτε−
λέσεις καθώς και στις λοιπές πράξεις, η αμοιβή του 
μπορεί, μετά από έγγραφη συμφωνία με τον εντολέα 
του, να είναι μεγαλύτερη από την καθοριζόμενη σύμφω−
να με τα ανωτέρω. Σε κάθε περίπτωση η επιπλέον αυτή 
αμοιβή δεν βαρύνει αυτόν στον οποίο γίνεται η επίδοση 
ή κατά του οποίου στρέφεται η εκτέλεση.

στ) Για την παραλαβή πιστοποιητικού βαρών ή άλλων 
αναγκαίων για την πρόοδο της διαδικασίας αναγκαστι−
κής εκτέλεσης εγγράφων, καθώς και για την κατάθεση 
αντιγράφου έκθεσης επίδοσης διαταγής πληρωμής, 
σύμφωνα με το άρθρο 630Α του Κ.Πολ.Δ., ο δικαστικός 
επιμελητής δικαιούται αμοιβή ίση με αυτή της επίδοσης 
για την Α΄ Ζώνη.

ΣΤ. Οι ανωτέρω αμοιβές, με την επιφύλαξη του 
Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας − Δημόσιο Λογιστικό» (Α΄ 143) όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει, καθώς και του Ν. δ/τος 496/1974
(Α΄ 204) «Περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημο−
σίου Δικαίου», προεισπράττονται κατά το ήμισυ και το 
ποσό της κάθε πράξης αναφέρεται στην πρώτη σελίδα 
της κάθε έκθεσης σε ευκρινές και διακριτό πλαίσιο.

Η παρούσα απόφαση δεν εφαρμόζεται στις περι−
πτώσεις στις οποίες ο εντολέας υπάγεται στις διατά−
ξεις του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (Ν.δ/μα 
356/1974 − Α΄ 90) όπως ισχύει.

Η με αριθ. 76297/30−10−2015 απόφασή μας καταργείται.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαρτίου 2016 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8365

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΝΠΚ/
ΤΜΝΠΚ/68599/38614/401/103 (2)

Χαρακτηρισμός ως μνημείων 350 αντικειμένων (ενδυ−
μάτων και εξαρτημάτων) από το Ιστορικό Βεστιάριο 
του Εθνικού Θεάτρου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 96/Α/22−04−2005) 

«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» καθώς και ότι από την εφαρμογή 
των κανονιστικών αυτών διατάξεων δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού,

β) του Π.δ. 70/22−09−2015 σχετικά με την «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών... Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114/Α/
22−09−2015),

γ) του Π.δ. 73/23−09−2015 σχετικά με τον «Διορισμό 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α/23−09−2015),

δ) του Π.δ. 104/2014 (ΦΕΚ 171/Α΄/28−08−2014) «Οργανι−
σμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», καθώς 
και το Π.δ. 191/2003 (ΦΕΚ 146/Α΄/13−06−2003) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Πολιτισμού» μέρος του οποίου 
διατηρείται σε ισχύ με το άρθρο 70 του Π.δ. 104/2014,

ε) την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/
Α1/272598/33659/30330/23405/06−10−2015 (ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/ 
706/06−10−2015) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για τον διορισμό 
της Μαρίας Βλαζάκη στη θέση του Μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού,

στ) του Ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαι−
οτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» και 
ιδίως του άρθρου 20,

ζ) του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων...στο διαδί−
κτυο “Πρόγραμμα διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
112/Α΄/13−07−2010).

2. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΠΟΝΥΣ/14/3698/20−1−2004 
υπουργική απόφαση περί «Οργάνωσης και λειτουργίας 
των Συμβουλίων του Ν. 3028/2002» (ΦΕΚ 70/Β/20−1−2004).

3. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΝΠΑΑΠΚ/ΤΤΠΝΠΜ/ 
2054/1276/15/4/7−1−2015 υπουργική απόφαση περί «Χαρα−
κτηρισμού ως μνημείων 750 αντικειμένων (ενδυμάτων 
και εξαρτημάτων) από το Ιστορικό Βεστιάριο του Εθνι−
κού Θεάτρου.» (ΦΕΚ 49/Β/15−1−2015).

4. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμβου−
λίου Νεωτέρων Μνημείων της Συνεδρίασης 03/05−02−
2016, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως μνημεία, τριακόσια πενήντα (350) 
αντικείμενα του Ιστορικού Βεστιαρίου του Εθνικού Θε−
άτρου, όπως αναφέρονται στον συνημμένο κατάλογο, 
διότι παρουσιάζουν ιδιαίτερη ιστορική και καλλιτεχνική 
αξία, καθώς αποτελούν έργα σημαντικών Ελλήνων ενδυ−
ματολόγων και εικαστικών καλλιτεχνών εν γένει. Απο−
τελούν ενιαίο και αδιάσπαστο σύνολο, καθώς συνιστούν 
κοστούμια που χρησιμοποιήθηκαν σε παραστάσεις αρ−
χαίας τραγωδίας και κωμωδίας του Εθνικού Θεάτρου.



8366 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

&

350 - 751 - 1100

1. 751 1956

2. 752 / 1953/1956

3. 753 / 1953/1956 ---

4. 754 1956

5. 755 1956 -

6. 756 1957

7. 757 1957

8. 758 1957

9. 759 1957

10. 760 1957

11. 761 1957

12. 762 1957

13. 763 1957

14. 764 1957

15. 765 1957

16. 766 1957

17. 767 1957

18. 768 1957

19. 769 1957

20. 770 1957

21. 771 1957

22. 772 1957

23. 773 1957

24. 774 1957

25. 775 1957

26. 776 1957

27. 777 1957

28. 778 1957

29. 779 1957

30. 780 1957

31. 781 1957

32. 782 1980

33. 783 1957

34. 784 1957

35. 785 1957

36. 786 1957

37. 787 1957 ---

38. 788 1964

39. 789 1964

40. 790 1964

41. 791 1964

42. 792 1964

43. 793 1964

44. 794 1964

45. 795 1964

46. 796 1964

47. 797 1964

48. 798 1964 ---

49. 799 1964 ---

50. 800 1964

51. 801 1946

52. 802 1946

53. 803 1946

54. 804 1946

55. 805 1946

56. 806 1946

57. 807 1946

58. 808 1946

59. 809 1946

60. 810 1946

61. 811 1946

62. 812 1946

63. 813 1946

64. 814 1946

65. 815 1946

66. 816 1946

67. 817 1946

68. 818 1946

69. 819 1946

70. 820 1946

71. 821 1946

72. 822 1946



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8367

73. 823 1946

74. 824 1946

75. 825 1946

76. 826 - 1959

77. 827 - 1949

78. 828 - 1949

79. 829 - 1949

80. 830 - 1954

81. 831 - 1949

82. 832 - 1949

83. 833 - 1949

84. 834 - 1949

85. 835 - 1949

86. 836 - 1954

87. 837 - 1949

88. 838 - 1949

89. 839 - 1954

90. 840 - 1949

91. 841 - 1949

92. 842 1959 ---

93. 843 1959 ---

94. 844 1967

95. 845 --- --- --- ---

96. 846 --- --- --- ---

97. 847 --- --- --- ---

98. 848 1958 ---

99. 849 --- --- --- ---

100. 850 1958

101. 851 1946

102. 852 1968

103. 853 1968

104. 854 --- --- --- ---

105. 855 1961

106. 856 1961

107. 857 1958

108. 858 1959 ---

109. 859 1959

110. 860 1959 ---

111. 861 1959

112. 862 1959

113. 863 1959

114. 864 1959

115. 865 1959

116. 866 1959

117. 867 1959

118. 868 1959

119. 869 1959

120. 870 1959

121. 871 1959

122. 872 1959

123. 873 1968 ---

124. 874 1959

125. 875 1959

126. 876 1959

127. 877 1959

128. 878 1953 ---

129. 879 1970

130. 880 1970

131. 881 1970

132. 882 1970

133. 883 1970

134. 884 1949

135. 885 1965 ---

136. 886 1959 ---

137. 887 1959 ---

138. 888 1963 ---

139. 889 1961



8368 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

140. 890 1961

141. 891 1961

142. 892 1961

143. 893 1961

144. 894 1961

145. 895 1961

146. 896 --- --- --- ---

147. 897 1961

148. 898 1961

149. 899 1957

150. 900 1957

151. 901 1961

152. 902 1961

153. 903 1962

154. 904 1962

155. 905 1962

156. 906 1962

157. 907 1962

158. 908 1967

159. 909 1967

160. 910 1967

161. 911 1956 ---

162. 912 1962

163. 913 1962

164. 914 1962

165. 915 1962

166. 916 1962

167. 917 1962

168. 918 1962

169. 919 1962

170. 920 1962

171. 921 1962

172. 922 1962

173. 923 1962

174. 924 1962

175. 925 1962

176. 926 1962

177. 927 1962

178. 928 1962

179. 929 1962

180. 930 1962

181. 931 1962

182. 932 1962

183. 933 1962

184. 934 1962

185. 935 1962

186. 936 1962

187. 937 1962

188. 938 1962

189. 939 1962

190. 940 1962

191. 941 1968

192. 942 1968

193. 943 1968

194. 944 1968

195. 945 --- --- --- ---

196. 946 1968

197. 947 1976

198. 948 1968

199. 949 1968

200. 950 1961

201. 951 1961

202. 952 1961 ---

203. 953 1961

204. 954 1961

205. 955 1956

206. 956 1956

207. 957 1956

208. 958 1956

209. 959 1956

210. 960 1956

211. 961 1956

212. 962 1956

213. 963 1956

214. 964 1956

215. 965 1956

216. 966 1959 ---

217. 967 1963

218. 968 1963

219. 969 1963

220. 970 1963

221. 971 1963



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8369

222. 972 1963

223. 973 1963

224. 974 1963

225. 975 1963

226. 976 1963

227. 977 1963

228. 978 1963

229. 979 1963

230. 980 1963

231. 981 1963

232. 982 1963

233. 983 1963

234. 984 1963

235. 985 1963

236. 986 1963

237. 987 1963

238. 988 1963

239. 989 1963

240. 990 1963

241. 991 1963

242. 992 1963

243. 993 1963

244. 994 1963

245. 995 1963

246. 996 1963

247. 997 1963

248. 998 1963

249. 999 1963

250. 1000 1963

251. 1001 1963

252. 1002 1963

253. 1003 1963

254. 1004 1963

255. 1005 1963

256. 1006 1963

257. 1007 1963

258. 1008 1963

259. 1009 1963

260. 1010 1963

261. 1011 1963

262. 1012 1963

263. 1013 1963

264. 1014 1963

265. 1015 1963

266. 1016 1963

267. 1017 1963

268. 1018 1963

269. 1019 1963

270. 1020 1963

271. 1021 1963

272. 1022 1963

273. 1023 1963

274. 1024 1963 -

275. 1025 1963

276. 1026 1963

277. 1027 1963 -

278. 1028 1963 -

279. 1029 1963

280. 1030 1963

281. 1031 1963

282. 1032 1963

283. 1033 1963

284. 1034 1963

285. 1035 1963

286. 1036 1963

287. 1037 1963

288. 1038 1963

289. 1039 1963

290. 1040 1951 -

291. 1041 1964

292. 1042 1964

293. 1043 1964

294. 1044 1964

295. 1045 1964 -



8370 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

296. 1046 1964

297. 1047 1964

298. 1048 1964

299. 1049 1964

300. 1050 1964

301. 1051 1964

302. 1052 1964

303. 1053 1964

304. 1054 1964

305. 1055 1964

306. 1056 1964

307. 1057 1964

308. 1058 1964

309. 1059 1964

310. 1060 1964

311. 1061 1951

312. 1062 1964

313. 1063 1968

314. 1064 1968

315. 1065 1946

316. 1066 1946

317. 1067 1946 ---

318. 1068 1946 ---

319. 1069 --- --- --- ---

320. 1070 2003 ---

321. 1071 --- --- --- ---

322. 1072 1963

323. 1073 1963

324. 1074 1963

325. 1075 1963

326. 1076 1963

327. 1077 1963

328. 1078 1963

329. 1079 1963

330. 1080 1963

331. 1081 1963

332. 1082 1963 ---

333. 1083 1963 ---

334. 1084 1963

335. 1085 1963 ---

336. 1086 1963

337. 1087 1963

338. 1088 1960

339. 1089 1979

340. 1090 1979

341. 1091 --- --- --- ---

342. 1092 1979

343. 1093 1979

344. 1094 1979

345. 1095 1979 -

346. 1096 1979 -

347. 1097 1979 -



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8371

348. 1098 1979 -

349. 1099 1979 -

350. 1100 1979

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαρτίου 2016 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

  







8374 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)
Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 
Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 
Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02007091603160012*


		2016-03-17T10:15:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




